
Bestyrelsesmøde i Hjarbæk Borgerforening  
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Fremmødte 

Karl Tholstrup (KT) 

Lars Norden (LN) 

Yvonne Kohls (YK) 

Peter (PM) 

Elin (EP) 

 

Generalforsamling 

Generalforsamling afholdes tirsdag den 25.02.2025 kl. 19.00.i sejlklubbens lokaler. YK deltager ikke. 

Hverken YK eller LN genopstiller. 

Bestyrelsen mødes kl. 18.00 og laver selv kaffe og smører franskbrød med ost og rullepølse.  

PM køber ind.  

Anne-Mette Rahbek har sagt ja til at være dirigent.  

 

Præmie fra Landsbysammenslutningen  

Forrige år blev Hjarbæk præmieret med kr. 25.000 fra Landsbysammenslutningen  

På en tidligere generalforsamlingen var der flertal for, at beløber skulle bruges til indkøb af kanoer.  

 

EP oplyser at Allan kraftigt har frarådet indkøb af kanoer, da der er for stor risiko for brugerne. Allan 
foreslår i stedet, at vi overvejer ”Sit on top kajakker – Paddelboard”, som også bliver anvendt ved VM i 
Sjægt.  

 

Projektet omkring kanoer/kajakker er skrinlagt. Ulykken på Nørresø i Viborg denne sommer understøtter 
beslutningen. 

 

Alternative forslag til brug af præmien på 25.000 kroner drøftes på næste generalforsamling. KT medtager 
punktet på dagsordenen. 

 

Indkøb af kunst  

På et tidligere bestyrelsesmøde blev det aftalt, vi skulle indkøbe et stk. kunst som afslutning på ”Kunst i 
haverne”.  



Side 2 

Budgettet er aftalt til ca. 50.000 kr. Placering af den indkøbte kunst afventer forslag til kunst fra 
kunstforeningen.  

 

Kunstforeningen foreslår 1-2 fiskehejrer. Vi overvejer en placering evt. i græsrabatten et stykke ude på 
molen.  

 

EP deltager i mødet med kunstner Erling Mørk. Bestyrelsen skal godkende oplægget. EP har 
orienteringspunkt på generalforsamlingen.  

 

Bypedeller 

YK har lavet en ny tom bypedel-liste, som skal bruges på den forestående generalforsamling. Der er lavet 
plads til, at de enkelte bypedeller kan skrive deres kontaktoplysninger ind.  

 

YK opdaterer listen og sender til KT. 

 

Fastelavn 

Fastelavn afholdes søndag den 02.03.2025 

LN er ansvarlig. Lene Villadsen hjælper til. EP er ”bagvagt”, hvis der er behov for yderligere.  

KT undersøger om sejlklubben er ledig. 

EP laver opslag på borgerforeningens facebookside. Tilmelding til LN 

LN undersøger om Martin, Nadja og børn vil male tønder (en voksentønde i træ og en børnetønde i pap) 

 

Delecykler 

Viborg Kommune søger 30 landsbyer til at deltage i ”Delecyklen” Formålet er at styrke mobiliteten  og 

afprøve, om delecykler på el kan være et alternativ til bil nr. 2 i landdistrikterne og om det at deles om 
cykler samtidig styrker fællesskabet i landsbyen.  

 

Som et led i projektet får byen mulighed for at låne to almindelige el-cykler eller en el-ladcykel.  

 

Bestyrelsen har drøftet initiativet og har valgt ikke at søge, fordi 

 

• Delecyklen skal stå overdækket på centralt sted med mulighed for sikker aflåsning, hvor der 
samtidig skal være mulighed for opladning 

• Delecyklen skal give byen nye mobilitetsmuligheder 

• Delecyklen skal prøves af i forskellige egne af regionen og i både små og større landsbyer 

• Der skal være forhåndsinterresse fra mindst 25 beboere  
• Der skal udpeges en ambassadør der skal være bindeled mellem byen, regionen og cykelsmeden 



Side 3 

Flag 

Flagstængerne i byen tilhører Borgerforeningen. Vi skal have gennemgået flagstængerne. Mange står ikke 
fast eller står skævt.  

 

LN og PM gennemgår byens flagstænger med henblik på at få dem til at stå fast 

 

PM bestiller ny flagstand til erstatning for den, der er knækket ved indkørslen til byen.  Husk at tjekke med 
Jesper Bak om deres skal skiftes (ligger foran deres hus) 

 

YK har afleveret foreningens beholdning af flag til KT.  

 

Kommunikation – opslagstavle  

LN har købt et gammelt vindue, der kan lukkes op udefra og sat en whiteboardtavle på bagsiden.  

Vinduet er sats op på borgerforeningens skur på stejlepladsen, og er tænkt som afløser til ”Træet”, der også 
bliver brugt til så meget andet.  

 

KT sætter generalforsamlingens dagsorden op, tager et billede til Facebook og laver opslag med lidt reklame 
for opslagstavlen.  KT sørger for tuscher og magneter.  

 

Skabet er ulåst og dermed tilgængeligt for alle.  

 

 

Juletræ 

LN fjerner juletræet fra stejlepladsen. Kæden kasseres, og der inkøbes ny.  

 

Nye i byen –  

Den nye velkomstbrochure er færdig.  

 

EP tager kontakt til de nye beboere i ”Ole Utofts hus”  

 

Ansøgning til udviklingspulje 

Vi har søgt Viborg Kommune om støtte til observationskikkert og corten-krukker til molen, og vi har fået 
bevilget pengene.  

 

Corten-krukker er etableret og tilplantet.  



Side 4 

 

LN har bestilt kikkert hos kikkertland. LN laver fundament, hvorpå kikkerten kan fastgøre,  

 

Teltudlejning – flyttet fra tidligere møde.  

PM laver reklame for teltet.  

Sidst det blev benyttet, kom det retur i beskadiget tilstand. Vi opkræver fremover depositum, da teltet skal 
leveres tilbage i samme stand som det modtages. PM laver udkast til ”lejeaftale”.  

 

Kongsgården – flyttet fra tidligere møde 

Dorrit vil gerne sælger Kongsgården og har rettet henvendelse til Kurt Oddershede, der er formand for 
Sjægtelauget. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe med medlemmer fra Borgerforeningen (KL), formanden for sejlklubben 

samt medlemmer af Sjægtelauget og Ungdomssjægtelauget for at undersøge, om bygningen kan erhverves 
for fondsmidler og benyttes af de 4 klubber i fællesskab. 

Kommunen vil bidrage med 73% af driftsomkostningerne. 

Tankerne er, at det skal være en selvejende institution, men projektet er fortsat meget nyt, og der er endnu 
ikke helt klarhed over, hvad vi vil bruge ejendommen til og hvem der evt. skal stå for driften.   

 

KT og PM indtræder i gruppen.  PM repræsenterer Borgerforeningen.  

 

Kommunen søges om 50.000 kr. til brug for udarbejdelse af prospekt for ansøgning af fondsmidler.  

 

Der er udarbejdet tegninger af en arkitekt, og der skal sendes ansøgning til APMøller-fonden. Der skal laves 
både anlægsbudget og driftsbudget. Det sidste er det sværeste.  

 

Næste møde 

Aftales med den nye bestyrelse efter generalforsamlingen. 


